
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 40,000 400 39,600

基本財産受取利息 40,000 400 39,600

特定資産運用益 10,000 400 9,600

特定資産受取利息 10,000 400 9,600

受取会費 70,000,000 74,000,000 △ 4,000,000

年度受取会費 70,000,000 74,000,000 △ 4,000,000

事業収益 41,143,000 33,395,000 7,748,000
研修会収益 39,630,000 31,450,000 8,180,000
認定料収益 1,130,000 1,795,000 △ 665,000

刊行物収益 383,000 150,000 233,000

受取補助金等 31,693,000 31,464,000 229,000

受取国庫補助金 31,693,000 31,464,000

受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

40周年事業収益 0 2,000,000 △ 2,000,000

雑収益 688,000 680,400 7,600

受取利息 8,000 400 7,600

雑収益 680,000 680,000 0

経常収益計 143,604,000 141,570,200 2,033,800

（2）経常費用

事業費 156,836,305 150,276,500 6,559,805

給料手当 30,492,000 29,040,000 1,452,000

法定福利費 3,927,000 3,740,000 187,000

福利厚生費 351,120 334,400 16,720

租税公課 810,000 0 810,000

旅費交通費 10,997,000 13,552,000 △ 2,555,000

会議費 1,471,610 2,414,000 △ 942,390

通信運搬費 11,462,000 6,295,700 5,166,300

減価償却費 1,120,000 1,200,000 △ 80,000

消耗品費 0 100,000 △ 100,000

印刷製本費 9,916,500 10,424,000 △ 507,500

研修会会場費 6,530,000 8,802,000 △ 2,272,000

研修会運営費 6,503,000 6,305,000 198,000

業務委託費 57,900,000 47,236,600 10,663,400

光熱水料費 576,000 576,000 0

賃借料 8,610,075 8,401,800 208,275

役員活動費 550,000 500,000 50,000

諸謝金 4,540,000 5,220,000 △ 680,000

登録・更新証発行費 730,000 1,290,000 △ 560,000

関連団体分担金 350,000 335,000 15,000

40周年事業費 0 4,510,000 △ 4,510,000

印刷費 0 50,000 △ 50,000

会場費 0 380,000 △ 380,000

運営費 0 3,160,000 △ 3,160,000

委託費 0 840,000 △ 840,000

謝金 0 80,000 △ 80,000

管理費 35,819,191 36,836,800 △ 1,017,609

給料手当 7,623,000 7,260,000 363,000

法定福利費 924,000 880,000 44,000

福利厚生費 87,780 83,600 4,180

退職給付費用 948,000 948,000 0
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科　　　　目 2025年度予算 2024年度予算 増減

租税公課 15,000 1,200,000 △ 1,185,000

旅費交通費 2,800,000 3,340,000 △ 540,000

会議費 790,000 790,000 0

通信運搬費 2,050,000 1,936,000 114,000

減価償却費 280,000 300,000 △ 20,000

什器備品費 1,000,000 1,000,000 0

図書購入費 110,000 110,000 0

慶弔費 330,000 330,000 0

消耗品費 1,000,000 1,000,000 0

修繕費 150,000 150,000 0

印刷製本費 1,300,000 1,300,000 0

会費徴収手数料 1,200,000 1,000,000 200,000

業務委託費 200,000 200,000 0

光熱水料費 144,000 144,000 0

賃借料 3,883,411 3,881,200 2,211

保険料 174,000 174,000 0

諸謝金 3,740,000 3,740,000 0

褒賞費 300,000 300,000 0

情報管理費 6,200,000 6,200,000 0

渉外費 250,000 250,000 0

諸会費 120,000 120,000 0

雑費 200,000 200,000 0

経常費用計 192,655,496 187,113,300 5,542,196

当期経常増減額 △ 49,051,496 △ 45,543,100 △ 3,508,396

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩額 168,000 168,000 0

経常外収益計 168,000 168,000 0

（2）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 168,000 168,000 0

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 48,883,496 △ 45,375,100 △ 3,508,396

一般正味財産期首残高 116,258,808 145,159,109 △ 28,900,301

一般正味財産期末残高 67,375,312 99,784,009 △ 32,408,697

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 20,000,000 20,000,000 0

指定正味財産期末残高 20,000,000 20,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 87,375,312 119,784,009 △ 32,408,697



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益 40,000 0 40,000

基本財産受取利息 40,000 0 40,000

特定資産運用益 10,000 0 10,000

特定資産受取利息 10,000 0 10,000

受取会費 35,000,000 35,000,000 70,000,000

年度受取会費 35,000,000 35,000,000 70,000,000

事業収益 41,143,000 0 41,143,000

研修会収益 39,630,000 39,630,000

認定料収益 1,130,000 1,130,000

刊行物収益 383,000 383,000

受取補助金等 31,693,000 31,693,000

受取国庫補助金 31,693,000 31,693,000

受取寄付金 15,000 15,000 30,000

受取寄付金 15,000 15,000 30,000

雑収益 20,000 668,000 688,000

受取利息 8,000 8,000

雑収益 20,000 660,000 680,000

経常収益計 107,921,000 35,683,000 143,604,000

（2）経常費用

事業費 156,836,305 0 156,836,305

給料手当 30,492,000 30,492,000

法定福利費 3,927,000 3,927,000

福利厚生費 351,120 351,120

租税公課 810,000 810,000

旅費交通費 10,997,000 10,997,000

会議費 1,471,610 1,471,610

通信運搬費 11,462,000 11,462,000

減価償却費 1,120,000 1,120,000

印刷製本費 9,916,500 9,916,500

研修会会場費 6,530,000 6,530,000

研修会運営費 6,503,000 6,503,000

業務委託費 57,900,000 57,900,000

光熱水料費 576,000 576,000

賃借料 8,610,075 8,610,075

役員活動費 550,000 550,000

諸謝金 4,540,000 4,540,000

登録・更新証発行費 730,000 730,000

関連団体分担金 350,000 350,000

管理費 35,819,191 35,819,191

給料手当 7,623,000 7,623,000

法定福利費 924,000 924,000

福利厚生費 87,780 87,780

退職給付費用 948,000 948,000

租税公課 15,000 15,000

旅費交通費 2,800,000 2,800,000

会議費 790,000 790,000

通信運搬費 2,050,000 2,050,000

減価償却費 280,000 280,000

什器備品費 1,000,000 1,000,000

図書購入費 110,000 110,000

慶弔費 330,000 330,000
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科　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 合　　計

消耗品費 1,000,000 1,000,000

修繕費 150,000 150,000

印刷製本費 1,300,000 1,300,000

会費徴収手数料 1,200,000 1,200,000

業務委託費 200,000 200,000

光熱水料費 144,000 144,000

賃借料 3,883,411 3,883,411

保険料 174,000 174,000

諸謝金 3,740,000 3,740,000

褒賞費 300,000 300,000

情報管理費 6,200,000 6,200,000

渉外費 250,000 250,000

諸会費 120,000 120,000

雑費 200,000 200,000

経常費用計 156,836,305 35,819,191 192,655,496

当期経常増減額 △ 48,915,305 △ 136,191 △ 49,051,496

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

退職給付引当金取崩額 168,000 168,000

経常外収益計 0 168,000 168,000

（2）経常外費用

固定資産除却損 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 168,000 168,000

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 48,915,305 31,809 △ 48,883,496

一般正味財産期首残高 116,258,808

一般正味財産期末残高 67,375,312

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 20,000,000

指定正味財産期末残高 20,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 87,375,312



1 資金調達の見込みについて

なし

2 設備投資の見込みについて

なし

資金調達及び設備投資の見込み

（ 2025年４月１日 ～ 2026年３月３１日 ）


